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Spørgsmål 273 

Hvor meget har staten for hver af de seneste tre år refunderet i registreringsafgift til bil-

forhandler, der har eksporteret biler, som de har leaset ud? Ud over et total beløb ønskes 

svaret også specificeret på bilmærkerne Mercedes, Audi og BMW. 

 

Svar 

Indledningsvist vil jeg gerne beklage det sene svar. 

 

I DMR indberettes alene oplysninger om leasing, hvis det har betydning for registrerings-

afgiften, dvs. hvis der ved den konkrete kontrakt er indgået en aftale om forholdsmæssig 

betaling af registreringsafgift. I DMR findes der således ikke oplysninger om det samlede 

leasingomfang, da der ikke er oplysninger om leasingbiler, der er afgiftsfritaget, ligesom 

der ikke er oplysninger om leasingbiler, hvor der betales fuld registreringsafgift ved regi-

strering.  

 

Derudover foreligger der ikke umiddelbart oplysninger om, hvor mange leasede personbi-

ler der efter endt leasing efterfølgende eksporteres, jf. svar på SAU alm. del – spm. 272. 

 

Indgår leasingselskab og leasingtager en leasingkontrakt, hvor der betaltes forholdsmæssig 

registreringsafgift af bilen, opgøres den forholdsmæssige registreringsafgift på baggrund 

af leasingkontraktens længde.  

 

Ved leasingkontraktens udløb kan leasingselskabet vælge enten at betale bilens restafgift 

eller få foretaget en værditabsberegning, dvs. at bilen værdifastsættes på ny. Ud fra bilens 

afgiftspligtige værdi på udløbstidspunktet kan leasingselskabet få genberegnet den for-

holdsmæssige registreringsafgift. Overstiger den betalte registreringsafgift den genbereg-

nede registreringsafgift, tilbagebetales differencen. Hvis det er omvendt, opkræves diffe-

rencen. Ved efterfølgende videresalg af bilen skal der ske afgiftsberigtigelse på ny. 

 

Det samlede antal værditabsberegninger ved udløb af en leasingkontrakt og det tilhørende 

beløb, som er tilbagebetalt i årene 2014-2016, er opgjort i tabel 1. Beløbet for tilbagebeta-

lingerne skal ses i lyset af, at indtægterne fra forholdsmæssig betaling af registreringsafgift 

i 2016 udgjorde ca. 4 mia. kr.  

 

Bilerne, for hvilke der er foretaget en værditabsberegning, må antages enten at blive solgt 

til en dansk autoforhandler, hvorefter autoforhandleren betaler registreringsafgift påny 

efter køretøjets markedsbestemte handelspris, eller at blive eksporteret. Hovedparten af 

disse biler antages at være eksporteret.  

Tabel 1. Antal værditabsberegninger og tilhørende tilbagebetalinger af for meget betalt registre-

ringsafgift ved forholdsmæssig betaling af registreringsafgift i årene 2014-2016.  
 

 
   Antal leasing aftaler med værditabsberegninger Samlet beløb som er tilbagebetalt, mio. kr. 

2014            5.237               93  

2015            7.844             116  

2016          17.002            203  
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